令和５年９月７日

横須賀市立各学校長様

    同  PTA会長様

      広報委員長様

横須賀市 PTA協議会

会長 櫻井 聡

｢令和５年度市Ｐ協広報紙コンクール中止｣の件

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より横須賀市ＰＴＡ協議会の活動に、ご理

解・ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、例年開催しています｢市Ｐ協広報紙コンクール｣ですが、今年度は中止することが、９／４（月）に開催

しました市Ｐ協 役員会で決定いたしましたのでご報告いたします。楽しみにしてくださっていた広報委員の

皆様には誠に申し訳ございません。

●理由

神奈川県 PTA 協議会から退会いたしますことにより、従来のように市 P 協広報紙コンクール受賞紙を県

P 広報紙コンクールへ応募しなくなったため、市 P 協広報紙コンクールの見直しが必要であると判断しまし

た。

また、コロナ禍以降、広報委員会の活動ができていない学校も多く、この数年応募数が 1/3以下にまで減

少していることや、全市 PTA会長・副会長ミーティングでも単位 PTA活動の負担軽減が必要という声が多

い中、従来のようなコンクールの形態を継続するのは賛同を得られないと判断したためです。

 神奈川県ＰＴＡ協議会を退会した来年度以降を見据えて、横須賀市立学校の広報活動を応援していける事

業の開催を検討していきますので、その際には皆様のご協力をどうぞよろしくお願いします。

横須賀市ＰＴＡ協議会 事務局 担当 浅井

〒２３８－０００６  横須賀市日の出町３－１９－１６

横須賀三浦教育会館５階

電話  ８２４－１４７８  ＦＡＸ ８２４－１４８０

E-mail：office＠pta-yokosuka.jp  URL ： https://pta-yokosuka.com